[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	09 июня 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	335-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского

городского округа от 25 ноября 2019 года № 856-па «Об утверждении
Положения о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества Арсеньевского городского округа»
В соответствии с рекомендациями Министерства государственно-правового управления Приморского края от 26 февраля 2020 года № 31/674 о приведении постановления администрации Арсеньевского городского округа от 25 ноября 2019 года № 856-па «Об утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества Арсеньевского городского округа» в соответствие с правилами  юридической техники, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 25 ноября 2019 года № 856-па «Об утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества Арсеньевского городского округа» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Исключить в наименовании раздела 2 Положения слова «по конкурсу»;

1.2. Дополнить наименование раздела 3 Положения после слов «Порядок подготовки конкурсов» словами «на право заключения концессионных соглашений»;

1.3. Заменить в наименовании разделов 4, 6 Положения слова «концессионного соглашения» словами «концессионных соглашений»;

1.4. Исключить в пункте 4.13 раздела 4 Положения слова «с момента ввода в эксплуатацию объекта концессионного соглашения»;
1.5. Дополнить пункт 4.14 раздела 4 Положения после слов «Соответствие реорганизованного или возникшего в результате реорганизации юридического лица требованиям к участникам конкурса» словами «,установленным Законом и конкурсной документацией,»:

1.6. Заменить в пункте 4.18.6 раздела 4 Положения слова «от других лиц» словами «в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающим требованиям, предъявляемым Законом к концессионеру, а также требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Закона»;

1.7. Заменить в пункте 4.18.7 раздела 4 Положения слова «от других лиц» словами «на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Законом к концессионеру, а также требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Закона, и в случае, если в ценовых зонах теплоснабжения инициатором заключения концессионного соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, отдельные объекты таких систем, выступает единая теплоснабжающая организация»;

1.8. Заменить в пункте 6.1 раздела 6 Положения слова «и юридическими лицами в лице их представителей» словами «или юридическими лицами в лице их представителей, которые на основании концессионного соглашения имеют право беспрепятственного доступа на объект концессионного соглашения, а также к документации, относящейся к осуществлению деятельности, предусмотренной концессионным соглашением».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                             В.С. Пивень